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FUNDD PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO
FUNDACAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO
FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA
EDITAL MICROPROJETO CULTURAL 2022/2023

RESULTADO FINAL

~ DADE DE
NOME OU RAZAO SOCIAL DO CIDA VALOR PLEITEADO

0 - =
N2 PROJETO TITULO OU NOME DO PROJETO PROPONENTE RESID::;LIZNSEﬁ.I:.:O(A) RD DO PROPONENTE AO FUNCULTURA

AQUI TEM HISTORIA! - LENDAS DOS
ON-1916899230 % MARIA EDUARDA MELO ALVES PESQUEIRA APROVADO R$15.000,00
POVOS ORIGINARIOS PARA CRIANCAS o ?

MEMORIA E PATRIMONIO - A FONTE ~ FUNDAGAO CULTURAL CABRAS DE

= A
ON-1985897993 DA JUVENTUDE LAMPIAO

SERRA TALHADA APROVADO R$15.000,00

MACACADA EXPERIMENTAL AO VIVO
ON-1595079284 . ROBY NASCIMENTO DA SILVA RECIFE APROVADO R$15.000,00
NO MUSEU DA ABOLICAO :

NO BAQUE DA MINHA NAGAO - DOUGLAS EMILIANO SANTOS DA

OFICINA DE MARACATU E COCO SILVA IGARASSU APROVADO R$15.000,00

ON-251291417

ON-1105308010 OFICINA “AOS SONS DOS TAMBORES”  JOAO VICTOR ALVES DA SILVA PESQUEIRA APROVADO R$15.000,00



ON-1825830541

ON-1830793830

ON-688024430

ON-1005781233

ON-1448642137

ON-1951522603

ON-1883802788

ON-477596714

ON-1164817178

RECICLAR E BRINCAR TAMYRIS FERREIRA DA SILVA

MAMULENGO FLOR DE JASMIM E O
MESTRE CALU: RESGATE E
VALORIZAGAO DE UMA CULTURA
POPULAR PERNAMBUCANA.

THAYS MARIA DE LIMA SILVA

JARDIM-PAISAGEM: GUIA PRATICO DE
ANTOTIPIA

MARINA SOARES DA SILVA

A CHEGADA DE LAMPIAO NO INFERNO - SANDINO LAMARCA SANTOS SOUZA
CURTA TEMPORADA

DANCANDO PARA OS DEUSES NEGROS JADSON ALVES PEREIRA

INSPIRANDO NOS: CURSO DE GUILHERME ANDRADE CAMPOS DE
INICIAGAO AO MACRAME OLIVEIRA

MANUTENGAO DOS CABOCLINHOS DA
JUREMA

JOAO PEDRO ALVES DA SILVA

FREVENDO O BREGA CLAUDIANE SANTANA DE LUNA

LARISSA NASCIMENTO DA

XILOGRAVANDO ~
PURIFICACAO

VICENCIA

VICENCIA

OLINDA

SERRA TALHADA

ARCOVERDE

TRIUNFO

PESQUEIRA

RECIFE

GOIANA

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

R$14.660,00

R$15.000,00

R$14.920,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$14.997,80



ON-2059737175

ON-1977368110

ON-1413374713

ON-832629762

ON-819749220

ON-438829096

ON-1790134990

ON-1138886760

ON-2041802698

CONVERSAS DE MATEUS E CATIRINA

MARACATU DE JOVENS PARA JOVENS -

EDICAO 2

ARUPEMBA - LABORATORIO DE
FICCOES INDIGENAS

GESTAO DO ESPACO DE MEMORIA

MESTRE CALU

TINA SHOW — UMA DRAG SERTANEJA

DIZOMA - AUDIOVISUAL QUILOMBOLA

APRENDER PARA NUNCA MAIS PARAR
— VIVENCIAS COM AS QUADRILHAS
JUNINAS INFANTO JUVENIL DO RECIFE -

ANO I

OFICINA DE CINEMA DAQUI DO ALTO

FIGURINO SUSTENTAVEL: OFICINA DE
ESTAMPARIAS ARTESANAIS E
TINGIMENTOS NATURAIS

JOSE PAULO LOPES DE ALMEIDA

MARACATU LEAO DA FLORESTA DE
VICENCIA

KARKARA TUNGA

MATEUS TARSO DE LIMA ANDRADE

YAN VINICIUS DE LIMA ALVES

INSTITUTO CULTURAL RAIZES

LIGA INDEPENDENTE DAS
QUADRILHAS JUNINAS DO RECIFE -
LIQUAJUR

WILLIAM DA SILVA DE OLIVEIRA
NUNES

RAFAEL AUGUSTO DA SILVA
FERREIRA

ARCOVERDE

VICENCIA

CAMARAGIBE

VICENCIA

ARCOVERDE

FLORESTA

RECIFE

RECIFE

RECIFE

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00



ON-428835233

ON-994339568

ON-1195966794

ON-569067853

ON-959319001

ON-1551097276

ON-472240091

ON-396659612

ON-914867421

MANGUEBALL

MUSICA EM HOME OFFICE

BIOLOGIA E ARTE: OFICINA DE
EXPERIMENTACAO COM MONOTIPIA
BOTANICA

UMA HISTORIA E DEPOIS OUTRA

1° ENCONTRO DE JUREMEIROS DE
ARCOVERDE

DESIGN FORTE - OFICINA DE DESIGN
DIGITAL PARA ADOLESCENTES DE
BAIXA RENDA DO MUNICIPIO DE
TAMANDARE

GESTAO DE ATIVIDADES - REDUTO
COLETIVO 5 ANOS

TRANSFORMANDO OBIJETOS PERDIDOS

EM INSTALACOES ARTISTICAS:
APRENDENDO COM A CIDADE.

PROGRAMA FORMATIVO: FORMAGAO
EM ARTES VISUAIS - ESTUDOS E
EXPERIMENTOS COM TINTURAS
MEDICINAIS E PIGMENTOS MINERAIS

ANTHONY MARCOS GOMES DOS
SANTOS

SERENA REGINA DE MORAES LIMA

JULIO ROBERTO SILVA DA CUNHA

DANIELZA DE SOUSA MARIANO

JOAO VITOR GABRIEL DA SILVA
CORDEIRO

ALEX DO NASCIMENTO FERREIRA

ANDRE VINICIUS DA SILVA CHAVES

SORAYA ESTEFANY SANTOS FEITOZA

ELIANA BARBOSA DE AMORIM

IGARASSU

RECIFE

MORENO

SERRA TALHADA

ARCOVERDE

TAMANDARE

SURUBIM

BELO JARDIM

EXU

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

R$14.626,46

R$15.000,00

R$13.880,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$10.000,00

R$14.969,44



ON-1022824198

ON-1017238927

ON-1664734466

ON-101179064

ON-1018803078

ON-929300514

ON-496649249

ON-1404245184

ON-1726091300

[l ENCONTRO DE LINGUAGEM BUMBA-
MEU-BOI DA CIDADE DE TACAIMBO

REIS DE CONGO DO MESTRE PRETINHO

MOI GASTRONOMICO DO AGRESTE

ILUMINA SALGAYRO

PE NA ARTE - PORTAL DA CULTURA
PERNAMBUCANA

EX-QUADROS

CONTINUACAO - PROJETO
TRANSFORMAR SERTAO

12 VEM JOGAR MAIS EU

CRONICAS: TODAS AS MOEDAS D
MUNDO

JOSE IDERVAL DA SILVA

SILVANIA DIAS DA SILVA

TAYANE SALES DE MELO

RAFAEL CONCEIGAO COSTA

JOAO VINICIUS FAUSTINO
REVOREDO

JEFFERSON AIRES FALCAO

LEANDRO LAMARK

MARCOS ANTONIO DE MELO

MAYARA TATIANE DA SILVA
BEZERRA

TACAIMBO

OROCO

GARANHUNS

SALGUEIRO

GARANHUNS

VITORIA DE SANTO ANTAO

PETROLINA

MOREILANDIA

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

CLASSIFICADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

DESCLASSIFICADO

APROVADO

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$15.000,00

R$14.880,00

R$15.000,00



CATALOGAGAO CULTURAL DA
ON-1269162611 CULINARIA TRADICIONAL DE WESLEY DE FREITAS PEREIRA SALGUEIRO APROVADO R$15.000,00
SALGUEIRO

JABOATAO DOS
ON-1169185311 PERNAMBUCANEAR CHAGAS LIMA CLASSIFICADO R$15.000,00
GUARARAPES

Recife, 01 de novembro de 2023

MARIA CLAUDIA DUBEUX DE PAULA FIGUEIREDO BATISTA
Secretario de Cultura do Estado de Pernambuco
Presidente da Comissdo Deliberativa do Funcultura

RENATA DUARTE BORBA
Diretora-Presidente da Fundarpe



